
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
ze dne 06. 10. 2023 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
„INSTALACE FOTOVOLTAICKÝCH VÝROBEN ELEKTRICKÉ ENERGIE NA VYBRANÝCH OBJEKTECH 

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S. 2023“ 
 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   26068877 
 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku na „INSTALACE FOTOVOLTAICKÝCH VÝROBEN 
ELEKTRICKÉ ENERGIE NA VYBRANÝCH OBJEKTECH NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S. 2023“ a to 
odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení dne 21. 09. 2023, který byl uveřejněn pod evidenčním 
číslem zakázky Z2023-042286 ve Věstníku veřejných zakázek. 
 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 

Dotaz č. 1: 
V rámci VŘ ve SOD je v bodě 2.9 a) požadován SW pro ovládání a sledování FVE, vč. Dodávky licence. 
Výrobce střídačů, námi dodaného technického řešení, umožňuje sledování a ovládání FVE 
prostřednictvím svého monitorovacího portálu. 
Nicméně nepředává žádné kódy a licence k užívání tohoto monitorovacího nástroje je bezplatná a 
přechází na vlastníka střídačů, s tím že zároveň jakoukoliv aktualizaci automaticky bezplatně nabízí svým 
uživatelům a vlastníkům střídačů. 
Lze toto požadovat za splnění podmínek SOD, v bodě 2.9 a)? Nebo požaduje samostatný monitorovací 
nástroj (samostatný SW), na vámi dodaném HW (serveru), zapojeného do internetu s udržováním 
operačního systému a bezpečnostní platformy? 
 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
sledování a ovládání FVE pomocí monitorovacího portálu se vzdáleným přístupem zajištěným heslem 
reálně splňuje požadavek, ze kterého vychází zmíněný bod 2.9 a) SOD. Garanci za fungování takovéhoto 
monitorovacího nástroje ale musí dávat v souladu s tímto bodem SOD vůči zadavateli VZ dodavatel FVE 
a nikoliv výrobce střídačů, což znamená, že v případě nefunkčnosti tohoto systému je dodavatel povinen 
nahradit tento monitorovací systém jinou aplikací, která předmětnou monitoraci a ovládání FVE. Stejně 
tak dodavatel a nikoliv výrobce střídačů je garantem za případnou aktualizaci monitorovacího systému 
byť tuto svou povinnost může mít samozřejmě smluvně zajištěnou výrobcem střídačů. Vůči zadavateli VZ 
tak i popsaného technického řešení monitorovacího systému za celý jeho provoz a jeho případné 
aktualizace v souladu s SOD plně zodpovídá dodavatel, který je jako jediný i v tomto směru smluvním 
partnerem zadavatele VZ. 
 

V Českých Budějovicích dne 06. 10. 2023 

Ing. Michaela Michalcová 

Oddělení veřejných zakázek 


